yani 467/1075 tarihinden sonra olmuĢtur. Diğer bir ifadeyle Gazneliler

dönemi ile Sultan MelikĢah sonrasında Selçuklular‟ın kutladığı

Nevrûz‟un tarihi aynı değildir. O zamana kadar Hût (Balık) burcunun

yarısında kutlanılan Nevrûz, Takvim-i Celâlî ile birlikte Hamel (Koç)

burcunun birinci günü kutlanmaya baĢlanmıĢtır
8
.

Hatta bu kutlamalar sadece halkla sınırlı kalmamıĢ,

bizzat sultanlar bayram kutlamalarıyla ilgili olarak doğrudan karar

almıĢlardır. Bu kutlamalara halkın her kesiminden insanlar katılmıĢ,

sosyal statülerinin elverdiğince Ģevkle eğlenmiĢ ve ateĢ yakmıĢtır
24

.

Dönemin en ünlü âlimlerinden birisi olan Ġmâm Gazzâlî (ö. 505/1111)

de Nevrûz ve Sede kutlamaları sırasında gerçeğine en yakın surette

yapılmıĢ resimler, tahtadan kılıç ve kalkan gibi Ģeylerin satılması

hususunun haram olup-olmadığı konusunda fetva vermiĢtir
25

. Tek

baĢına bu bilgi bile Nevrûz ve Sede kutlamalarının Selçuklular

döneminde de devam ettirildiğini göstermesi bakımından büyük önem

taĢımaktadır.

Selçuklular döneminde konumuz ile ilgili olarak var olan

kutlama örnekleri hakkında Ģu bilgileri vermek mümkündür. 450/1058

tarihinde Ġbrahim Yınal, Musul‟dan ayrılarak Cibâl taraflarına gittiği

için Arslan Besâsîrî buraya gelerek Ģehri zapt etmiĢti. Sultan Tuğrul

Bey, Besâsîrî‟nin Musul‟u ele geçirdiğini haber aldığında derhal

harekete geçmek istemiĢ, ancak daha önce Nevrûz sebebiyle

askerlerini dağıtmıĢ olduğundan bu harekâtını iki bin süvariyle

gerçekleĢtirmek zorunda kalmıĢtı. Tuğrul Bey zamanındaki Nevrûz

kutlama geleneğinde hediyeleĢmenin de sürdürüldüğü görülmektedir.

Nitekim o, Nevrûz münasebetiyle Abbâsî Halifesi el-Kâim

Biemrillâh‟a kıymetli takılar ile birlikte 10 bin dinar da para

göndermiĢtir. Tuğrul Bey zamanında Mihrigân‟ın da kutlandığı

görülmektedir. 448/1056 tarihinde Arslan Besâsîrî‟nin üzerine

yürümeye karar verildiğinde askerler bu sefere karĢı çıkmıĢ, ancak

Mihrigân‟dan sonra Suriye‟ye yürünmesi konusunda karar alınmıĢtı
26

.

VermiĢ olduğumuz örneklere ek olarak Sultan MelikĢah‟ın

Zilkâde 484/Aralık 1091-Ocak 1092 tarihinde Bağdad‟ta yaptırmıĢ